



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

C.M. BOLIG APS
LANGHUSVEJ 17, 7300 JELLING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2022

Martin Sørensen

CVR-NR. 39 33 73 47

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	C.M. Bolig ApS Langhusvej 17 7300 Jelling
	CVR-nr.: 39 33 73 47 Stiftet: 13. februar 2018 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er vurderet ud fra et forrentningskrav i intervallet 4,25 % og 5,00 %, hvilket ledelsen har vurderet er det korrekte niveau ud fra en samlet vurdering af ejendommens beliggenhed, stand og anvendelse. Det vil dog altid være en konkret vurdering, og der hersker derfor en risiko omkring denne værdiansættelse. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede værdier er korrekte og retvisende.

Ledelsen har ikke registreret andre væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2021 et resultat før skat på 4.277 tkr. mod 320 tkr. i 2020.

Selskabet har i årets løb erhvervet 4 investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets moderselskab har i juni 2022 givet selskabet et koncerntilskud på 3.100 tkr. Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOTAB.....		-360.790	93.948
Personaleomkostninger.....	1	-446.437	-305.026
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		5.813.438	690.791
DRIFTSRESULTAT.....		5.006.211	479.713
Andre finansielle omkostninger.....	2	-729.491	-160.131
RESULTAT FØR SKAT.....		4.276.720	319.582
Skat af årets resultat.....	3	-942.015	-70.525
ÅRETS RESULTAT.....		3.334.705	249.057
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.334.705	249.057
I ALT.....		3.334.705	249.057

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		30.215.177	14.130.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	30.215.177	14.130.000
ANLÆGSAKTIVER.....		30.215.177	14.130.000
Andre tilgodehavender.....		0	217
Periodeafgrænsningsposter.....		27.909	9.787
Tilgodehavender.....		27.909	10.004
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.909	10.004
AKTIVER.....		30.243.086	14.140.004

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		60.000	60.000
Overført resultat.....		3.737.954	403.250
EGENKAPITAL.....		3.797.954	463.250
Hensættelse til udskudt skat.....		1.283.000	340.985
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.283.000	340.985
Ansvarlig lånekapital.....		1.841.667	709.431
Gæld til pengeinstitutter.....		14.082.819	5.102.704
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	15.924.486	5.812.135
Gæld til pengeinstitutter.....		3.503.138	3.995.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		86.129	193.909
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.063.951	2.602.635
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.280.002	533.476
Anden gæld.....		56.425	81.558
Deposita.....		248.001	116.200
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.237.646	7.523.634
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		25.162.132	13.335.769
PASSIVER.....		30.243.086	14.140.004
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Tilbagetrædelseserklæring	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	60.000	403.249	463.249
Forslag til resultatdisponering.....		3.334.705	3.334.705
Egenkapital 31. december 2021.....	60.000	3.737.954	3.797.954

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	431.937	297.166	
Andre omkostninger til social sikring.....	14.500	7.860	
	446.437	305.026	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	118.016	63.831	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	611.475	96.300	
	729.491	160.131	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	942.015	70.525	
	942.015	70.525	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2021.....		13.584.249	
Tilgang.....		10.271.739	
Kostpris 31. december 2021.....		23.855.988	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....		545.751	
Årets værdireguleringer.....		5.813.438	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....		6.359.189	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		30.215.177	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Boligejendomme	
Dagsværdi 31. december 2021.....		25.950.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		5.813.438	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Dagsværdien af investeringsejendomme pr. 31. december 2021 er opgjort ud fra nettoforrentningen for boligudlejningsejendomme inden for det geografiske område, hvor ejendommene er beliggende.

Nettoforrentningen beregnes under hensyntagen til eksisterende lejekontrakter, ejendommens vedligeholdelsesstand samt budgetterne for de kommende år. For en nærmere beskrivelse henvises til afsnittet investeringsejendomme under anvendt regnskabspraksis.

Ejendomme udlejet til beboelse kategoriseres i to kategorier ud fra beliggenhed, vedligeholdelsesstand samt udviklingsmuligheder. Til fastlæggelse af dagsværdi er følgende forudsætninger anvendt:

Kategori 1 ejendomme - beliggende i Vejle - belægning 100% - afkastkrav i intervallet 4,25 % - 4,75 % - andel af beholdning i regnskab 48 %, svarende til 4 ejendomme.

Kategori 2 ejendomme - beliggende i Jelling - belægning 100% - afkastkrav i intervallet 4,50 % - 5,00 % - andel af beholdning i regnskab 52 %, svarende til 4 ejendomme.

I ovennævnte kategori 1 indgår en ejendom i Vejle - anskaffet i 2021 - hvor man er i gang med renovering af denne ejendom. Ejendomme indregnes til kostpris, og udgør 14 % af værdien i regnskabet.

En stigning i afkastkravet vil medføre et fald i ejendommens dagsværdi og et fald i belægningsprocenten i forhold til anvendte forudsætninger vil medføre et fald i ejendommens dagsværdi.

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	1.841.667	0	744.902	709.431
Gæld til pengeinstitutter.....	14.599.519	516.700	12.245.250	5.292.304
	16.441.186	516.700	12.990.152	6.001.735

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Haugled Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 17.815 tkr. er der tinglyst ejerpantebrev på 21.502 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 30.216 tkr.

Der er givet hæftelse på i alt 10 tkr. i en af selskabets ejendomme overfor den til ejendommen hørende ejerforening.

Selskabet har derudover tinglyst afgiftspantebrev på 3.000 tkr. i en af selskabets ejendomme. Pantebrevet er ikke stillet til sikkerhed for nogen gæld.

Tilbagetrædelseserklæring**8**

Selskabets kapitalejer har overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit til enhver tid værende tilgodehavende, som pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 3.064.
